uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°..

 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ao Centro de

Tradições Gaúchas Cultivando a Tradição, uma subvenção social na

importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Art. 2°..

 A subvenção concedida no artigo anterior servirá para pagamento de

despesas de manutenção do CTG Cultivando a Tradição.

Art. 3°..

 A prestação de contas deverá ser encaminhada a esta Prefeitura

Municipal, acompanhada dos seguintes documentos: